РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗОНЫ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  21.03.2012 № 9-п                                                                   с.Зоны
         В целях обеспечения мероприятий по предупреждению ЧС в паводковый период 2012 года на территории муниципального образования «Зоны», руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,Уставом муниципального образования «Зоны»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать противопаводковую комиссию на территории муниципального образования «Зоны» (далее- комиссия)
2. Утвердить состав противопаводковой комиссии (приложение 1)
3. Утвердить план мероприятий безопасного прохождения весеннего паводка на территории  МО «Зоны» (приложение 2)
4. Настоящее постановление опубликовать в средстве массовой информации «Зонский вестник»

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления. постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального

образования «Зоны»                                                 Г.Н. Павличенко

Приложение 2

К постановлению Главы МО «Зоны»

От _____________№ ____

ПЛАН

мероприятий безопасного прохождения весеннего паводка на территории муниципального образования «Зоны» в 2012 году
	№ №
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Провести необходимые мероприятия по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод
	29.03.2012 года
	Глава МО «Зоны»

	2.
	Создать необходимый резерв ГСМ, материалов для ликвидации последствий паводковых явлений.
	29.03.2012 года
	Глава МО «Зоны»

	3.
	Организовать готовность местных средств информации для экстренного оповещения, при необходимости ЧС
	26.03.2012 года
	Вед. специалист МО «Зоны»

	4
	Определить необходимый финансовый и материальный ресурс для предотвращения и ликвидации ЧС в паводковый период
	29.03.2012 года
	Глава МО «Зоны»

Приложение 1

к постановлению главы МО «Зоны»

От_____________ № _________

Состав противопаводковой комиссии МО «Зоны»
1. Павличенко Геннадий Николаевич –глава администрации МО «Зоны»-председатель комиссии

2. Бурудюк Любовь Федоровна- вед. специалист МО «Зоны»- зам председателя комиссии.

3. Шарыпова Ксения Борисовна - специалист МО «Зоны» -секретарь комиссии

4. Чумак Михаил Васильевич –водитель МО «Зоны»-член комиссии

5. Приходько Александр Петрович –электрик Зонского СДК –член комиссии